

BANCO LA HIPOTECARIA, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	29,202.18	2,501.54	2,457.45	2,515.90	2,786.52	2,541.05	2,616.11	2,580.61	2,687.59	2,672.81	2,689.75	2,738.12	2,908.08	31,695.52
Préstamos	23,639.17	2,175.56	2,100.02	2,234.67	2,264.06	2,362.54	2,268.27	2,376.41	2,406.03	2,396.14	2,474.67	2,457.14	2,545.73	28,061.26
Depósitos	545.12	4.00	3.25	4.01	4.91	3.97	4.28	7.75	5.46	5.68	16.06	6.81	19.34	85.52
Inversiones	5,017.89	321.98	354.17	277.22	517.54	174.54	343.55	196.45	276.10	271.00	199.01	274.16	343.01	3,548.74
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	21,092.47	1,855.23	1,675.01	1,926.27	1,522.49	1,976.49	1,969.80	2,034.45	2,073.12	2,053.79	2,099.01	2,133.61	2,378.19	23,697.46
Intereses Pagados	19,507.51	1,800.27	1,617.64	1,828.19	1,451.75	1,898.23	1,881.65	1,940.54	1,958.37	1,914.56	1,960.29	2,001.09	2,224.47	22,477.06
Comisiones	1,584.96	54.96	57.36	98.07	70.75	78.26	88.15	93.91	114.75	139.23	138.72	132.52	153.73	1,220.41
Ingreso Neto de Intereses	8,109.71	646.31	782.44	589.64	1,264.02	564.56	646.31	546.16	614.47	619.02	590.73	604.50	529.89	7,998.06
Otros Ingresos	9,034.08	625.40	556.72	1,065.95	790.51	693.31	846.34	758.73	713.95	659.62	715.20	601.38	612.22	8,639.33
Comisiones	6,277.81	476.91	431.46	487.10	478.25	534.54	530.68	529.67	564.12	563.79	600.03	557.13	512.72	6,266.38
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,756.28	148.49	125.25	578.86	312.25	158.78	315.66	229.06	149.84	95.83	115.18	44.25	99.50	2,372.95
Ingresos de Operaciones	17,143.79	1,271.71	1,339.16	1,655.59	2,054.53	1,257.87	1,492.65	1,304.89	1,328.42	1,278.64	1,305.94	1,205.88	1,142.11	16,637.39
Egresos Generales	14,129.22	1,122.29	1,148.21	1,500.74	1,629.49	1,119.06	1,249.07	1,067.36	1,103.03	986.26	1,120.09	1,075.22	880.75	14,001.58
Gastos Administrativos	8,214.08	778.25	854.70	1,163.26	878.18	420.08	867.27	683.49	727.70	676.38	783.88	740.86	699.01	9,273.06
Gastos Generales	4,145.83	175.08	131.19	161.43	134.63	535.06	227.09	213.81	236.99	125.78	184.67	155.16	39.52	2,320.41
Gastos de Depreciación	645.61	57.93	58.35	59.78	61.06	45.37	59.41	59.39	59.64	59.49	58.87	59.51	63.44	702.26
Otros Gastos	1,123.71	111.03	103.97	116.28	555.62	118.55	95.30	110.68	78.69	124.60	92.66	119.69	78.77	1,705.85
Utilidad antes de Provisiones	3,014.57	149.42	190.95	154.85	425.04	138.81	243.58	237.53	225.39	292.38	185.85	130.66	261.36	2,635.81
Provisiones por Cuentas Malas	342.83	44.21	62.98	21.74	77.09	30.76	55.73	50.34	37.55	52.62	24.53	29.79	0.00	487.34
Utilidad del Periodo	2,671.74	105.21	127.96	133.11	347.95	108.05	187.86	187.18	187.83	239.76	161.32	100.87	261.36	2,148.46